

n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale
1	Acquedotto Vergine	via del Nazareno	C 1.11.05	Diserbo chimico localizzato, con getto schermato, atto a rimuovere le vegetazioni (orizzontale e verticale)	mq	279	€ 0,09	1	€ 25,11
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali, spazzamenti (compresa la rimozione del terriccio depositato), pulizia delle grate, pulizia con soffiatore della cornice sopra gli archi dell'acquedotto. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b>	ore uomo	1	€ 25,26	52	€ 1.313,52
2	Albergo della Catena area lato via del Foro Piscario - cortile e fontanella murale piazza Campitelli 7 fino al cancelletto della tribuna campitelli (ampliamento di Teatro Marcello)	ingresso da piazza campitelli 7	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	50	€ 0,41	4	€ 82,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali, spazzamenti (compresa la rimozione del terriccio depositato), pulizia delle grate, pulizia con soffiatore della cornice sopra gli archi dell'acquedotto. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b>	ore uomo	1	€ 25,26	52	€ 1.313,52
3	Antiquarium del Celio Casina del Salvi, ex palestra dei vigili (5000 mq) - Antiquarium del Celio ex Antiquarium (7000 mq)	viale del Parco Del Celio, 22 e cancello di fronte s.n.c.	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba ( Casina del Salvi, ex palestra dei vigili), raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	5000	€ 0,07	4	€ 1.400,00
			C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba (Ex Antiquarium), raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	7000	€ 0,07	4	€ 1.960,00
4	Area Teatro di Marcello, Portico di Ottavia e Monte Savello	Via del Teatro Marcello angolo via montanara	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	6500	€ 0,07	4	€ 1.820,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b>	ore uomo	2	€ 25,26	52	€ 2.627,04
5	Area sacra di Largo Argentina	L.go argentina	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	5062	€ 0,07	4	€ 1.417,36
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b>	ore uomo	2	€ 25,26	52	€ 2.627,04
6	Auditorium di Mecenate (area interna ed area esterna ex casa del custode)	Largo Leopardi, 3	M01017b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali dell'area antistante l'ex alloggio di servizio e disinfezione dell'area pavimentata. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b>	ore uomo	1/2	€ 25,26	52	€ 656,76
			M01017b	Spazzamenti interni al sito con mezzi meccanici e lavaggio pavimenti. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b>	ore uomo	1/2	€ 25,26	52	€ 656,76
7	Casina Cardinal Bessarione (giardino esterno)	Via di Porta San Sebastiano, 8	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	3000	€ 0,07	4	€ 840,00
8	Circo Massimo (area archeologica recintata)	Via del circo massimo	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	10000	€ 0,07	4	€ 2.800,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b>	ore uomo	1	€ 24,26	52	€ 1.261,52

n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale
9	Cisterna delle Sette Sale	Via delle Terme di Traiano	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	8369	€ 0,07	4	€ 2.343,32
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali (compresa la raccolta di rami secchi, pigne, aghi di pino e foglie). Frequenza: <b>MENSILE</b>	ore uomo	1	€ 25,26	12	€ 303,12
10	Colle Oppio - fossa delle colonne (mq 825) - Esedre centrali/Cupido (mq 3129) - Esedra sud-occidentale /Criptoportico (mq 2500) - Esedra nord-occidentale (Ortega (mq 1675)- criptoportico (mq 700)	i siti sono all'interno del Parco del Colle Oppio in via del Monte Oppio, Via Ceradini	C 1.08.3.c.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	825	€ 0,18	4	€ 594,00
			C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	3129	€ 0,07	4	€ 876,12
			C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	2500	€ 0,07	4	€ 700,00
			C 1.08.3.d.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	1675	€ 0,10	4	€ 670,00
			C 1.08.3.c.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	700	€ 0,18	4	€ 504,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b>	ore uomo	3	€ 25,26	52	€ 3.940,56
11	Colombario di Pomponio Hylas	Via di Porta Latina (all'interno del Parco degli Scipioni)	M01017 b	Spazzamenti manuali, lavaggi scale e deragnatura. Frequenza: <b>MENSILE</b>	ore uomo	1/2	€ 25,26	12	€ 151,56
12	Dromos di Porta Maggiore	P.za di Porta Maggiore	M01017 b	Spazzamenti manuali e raccolta rifiuti. Frequenza: <b>MENSILE</b> .	ore uomo	1/2	€ 25,26	12	€ 151,56
13	Excubitorium VII Coorte	Via della VII coorte	M01017 b	Spazzamenti manuali e pulizia. Frequenza: <b>MENSILE</b>	ore uomo	1/2	€ 25,26	12	€ 151,56
14	Fori Imperiali (settore a ovest e settore a est di Via dei Fori Imperiali)	Via dei Fori Imperiali	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	43200	€ 0,07	4	€ 12.096,00
			C 1.08.07	Taglio di superfici erbose lungo i bordi o scarpate o in aree comunque acclivi da eseguirsi con imbracature e ancoraggi di sicurezza (rispondenti alle norme vigenti in materia di sicurezza) o con scala a norma ove possibile, completamento manuale del taglio ove occorra.	mq	2000	€ 0,12	4	€ 960,00
			C 1.11.05	Diserbo chimico su parietaria e piante infestanti lungo tutti i muri perimetrali moderni	mq	4500	€ 0,09	2	€ 810,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali di tutta l'area interna. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b> .	ore uomo	6	€ 25,26	52	€ 7.881,12

n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali lungo i bordi perimetrali, da eseguirsi con imbracature e ancoraggi di sicurezza (rispondenti alle norme vigenti in materia di sicurezza) o con scala a norma. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b> .	ore uomo	4	€ 25,26	52	€ 5.254,08
15	Insula Ara Coeli (esterno)	P.za dell'Ara Coeli	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	200	€ 0,41	4	€ 328,00
			C 1.11.05	Diserbo chimico limitatamente alle strutture archeologiche	mq	200	€ 0,09	1	€ 18,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali, compresa la zona sotto il livello stradale da effettuarsi con imbracatura di sicurezza e scala a norma (rispondenti alle norme vigenti in materia di sicurezza). Frequenza: <b>SETTIMANALE</b>	ore uomo	1	€ 25,26	52	€ 1.313,52
	Insula Ara Coeli (interno)	M01017 b	Spazzamenti, raccolte rifiuti solidi e vegetali all'interno. Frequenza: <b>MENSILE</b> .	ore uomo	1	€ 25,26	52	€ 1.313,52	
16	Insula di S. Paolo alla Regola (edifici romani sotto palazzo Specchi) - Palazzo Specchi (cortile)	Via di San Paolo alla Regola, 16 - (ingresso dal cortile)	M01017 b	Spazzamenti manuali e raccolte rifiuti solidi e vegetali (interno e cortile esterno). Frequenza: <b>SETTIMANALE</b> .	ore uomo	1	€ 25,26	52	€ 1.313,52
17	Ludus Magnus	Via Labicana, angolo P.zza del Colosseo	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	3000	€ 0,07	4	€ 840,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b> (una volta al mese la raccolta rifiuti deve essere effettuata anche negli ambienti sotto alla cavea)	ore uomo	2	€ 25,26	52	€ 2.627,04
18	Mausoleo di Augusto - tutto l'esterno (comprese le scarpate) - interno solo area dromos e intorno alla cella	Piazza Augusto Imperatore	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	8000	€ 0,07	4	€ 2.240,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b> .	ore uomo	2	€ 25,26	52	€ 2.627,04
19	Mitreo del Circo Massimo	Piazza Bocca della Verità 16/a	M01017 b	Spazzamenti, raccolte rifiuti solidi e vegetali all'interno. Frequenza: <b>MENSILE</b> .	ore uomo	1	€ 25,26	12	€ 303,12
20	Monte Testaccio - percorso di visita, sommità e confini ai piedi del monte	Via Zabaglia, angolo via Galvani	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba del <b>percorso di visita e sommità del monte</b> , raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	6000	€ 0,07	2	€ 840,00
			C 1.08.07	Taglio di superfici erbose nella scarpata e bordi di ingresso, con la raccolta del materiale trinciato. Da effettuarsi con imbracatura di sicurezza (rispondenti alle norme vigenti in materia di sicurezza).	mq	1300	€ 0,12	2	€ 312,00
			M01017b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali, asportazione foglie con macchina aspiratrice lungo il viale, spazzamenti della scala d'accesso. Frequenza: <b>MENSILE</b>	ore uomo	1	€ 25,26	12	€ 303,12
21	Mura Serviane - presso S. Balbina	Piazza di Santa Balbina, 8	C 1.11.05	Diserbo chimico verticale sulle pareti e il muro (inclusa la sommità delle mura)	mq	300	€ 0,09	2	€ 54,00

n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale
22	Mura Serviane - via Carducci	Via Carducci	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	50	€ 0,41	2	€ 41,00
			C 1.11.05	Diserbo chimico limitatamente alle aree con frammenti archeologici e raccolta delle erbe essiccate (inclusa la sommità delle mura)	mq	30	€ 0,09	2	€ 5,40
23	Mura Serviane - angolo via Salandra	Via Salandra (angolo)	C 1.11.05	Diserbo chimico limitatamente alle aree con frammenti archeologici e raccolta delle erbe essiccate (inclusa la sommità delle mura)	mq	50	€ 0,09	2	€ 9,00
24	Mura Serviane - via di S. Anselmo	Via di S. Anselmo angolo con via dei Decii	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	50	€ 0,41	2	€ 41,00
25	Mura Serviane - viale Aventino	Piazza Albania (angolo via S. Anselmo)	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	250	€ 0,41	2	€ 205,00
26	Mura Serviane e strutture antiche - p.zza M. Fanti	P.za Manfredo Fanti	C 1.08.3.b.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	500	€ 0,24	4	€ 480,00
			C 1.11.05	Diserbo chimico limitatamente alle strutture archeologiche	mq	200	€ 0,09	1	€ 18,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b> .	ore uomo	1	€ 25,26	52	€ 1.313,52
27	Ninfeo degli Annibaldi	Via degli Annibaldi, Angolo via del Fagutale	M01017 b	Spazzamenti manuali e lavaggio scale. Frequenza: <b>MENSILE</b> .	ore uomo	1	€ 25,26	12	€ 303,12
28	Piazza Lovatelli (Sovrintendenza Capitolina ai Beni Culturali )	Piazza Lovatelli, 35	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	20	€ 0,41	2	€ 16,40
29	Piazza Iside - ruderi	Piazza Iside	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	50	€ 0,41	4	€ 82,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali (compresa la raccolta di rami secchi, pigne, aghi di pino e foglie). Frequenza: <b>BIMENSILE</b>	ore uomo	1/2	€ 25,26	24	€ 303,12
30	Porticus Aemilia	Via Rubattino	C 1.11.05	Diserbo chimico verticale limitatamente alle aree con frammenti archeologici	mq	150	€ 0,09	2	€ 27,00
31	S. Omobono ed Insula Volusiana	Via L. Petroselli, angolo via Vico Jugario	C 1.08.3.b.	Taglio dell'erba Insula Volusiana, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	500	€ 0,24	4	€ 480,00
			C 1.08.3.b.	Taglio dell'erba presso S.Omobono (superficie area 2250 mq, il taglio dell'erba prevede alcuni tratti), raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	500	€ 0,24	4	€ 480,00
			C 1.11.05	Diserbo chimico area di S.Omobono, limitatamente ai frammenti archeologici all'Insula Volusiana	mq	2250	€ 0,09	1	€ 202,50
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali (sia S.Omobono che Insula Volusiana). Frequenza: <b>SETTIMANALE</b> .	ore uomo	1	€ 25,26	52	€ 1.313,52

n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale	
32	Sepolcri di via Statilia	Via Statilia, angolo via Santa Croce in Gerusalemme	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	200	€ 0,41	4	€ 328,00	
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b> .	ore uomo	1/2	€ 25,26	52	€ 656,76	
33	Sepolcro degli Scipioni	via di Porta San Sebastiano (cancello prima dell'ingresso al Parco degli Scipioni)	C 1.08.3.d.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	2000	€ 0,10	4	€ 800,00	
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b> .	ore uomo	1	€ 25,26	52	€ 1.313,52	
34	Tempio di Claudio - Parco del Celio e cisterna, comprese le sostruzioni su via Claudia	ingresso da via claudia o carrabile da viale del parco del celio	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba (comprese sostruzioni su via claudia), raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento	mq	10000	€ 0,07	3	€ 2.100,00	
			M01017 b	Pulizia del percorso disabili con rimozione dello strato di terra depositato sulla pavimentazione, aspirazione foglie,spazzamenti all'interno della cisterna romana Frequenza: <b>MENSILE</b>	ore uomo	1	€ 25,26	12	€ 303,12	
	Cisterna all'interno del Parco di S.Gregorio	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	60	€ 0,41	1	€ 24,60		
35	Tempio di via delle Botteghe Oscure	Via Celsa, 3	C 1.08.3.b.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	400	€ 0,24	4	€ 384,00	
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b> .	ore uomo	1	€ 25,26	52	€ 1.313,52	
36	Trofei di Mario, Porta Magica e Monumento ai caduti dei Rioni Esquilino, Viminale e Macao della guerra 1915-1918 - Gruppo scultoreo "Rutelli". (solo area esterna)	Piazza Vittorio Emanuele II (all'interno del giardino pubblico)	C 1.08.3.d.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	1300	€ 0,10	4	€ 520,00	
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b> .	ore uomo	1	€ 25,26	52	€ 1.313,52	
AREE ARCHEOLOGICHE DEL SUBURBIO	37	Acquedotto Alessandrino - Tor Tre Teste (due aree)	Via di Tor Tre Teste	C 1.08.3.c.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	550	€ 0,18	2	€ 198,00
	38	Acquedotto Alessandrino - via degli Olmi - via dell'Uva (solo cisterna)	Via degli Olmi - via dell'Uva	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	220	€ 0,41	2	€ 180,40
	39	Acquedotti - Parco degli Acquedotti (due aree recintate)	Via Lemonia, 256	C 1.08.3.b.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	400	€ 0,24	2	€ 192,00
	40	Area archeologica di P.le Clodio	P.le Clodio - all'interno dell'area del Tribunale della Procura di Roma	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	300	€ 0,41	1	€ 123,00
	41	Area archeologica di Settecamini	via Tiburtina km 13,850- 14,180, all'altezza del	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	20000	€ 0,07	2	€ 2.800,00
	42	Area archeologica di Tito Labieno	Via Tito Labieno	C 1.08.3.d.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	1500	€ 0,10	2	€ 300,00

n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale
43	Basilica di S. Valentino (solo area esterna)	Viale Maresciallo Pilsudski (all'altezza della Salita dei Parioli, in prossimità di Viale Tiziano)	C 1.08.3.c.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	800	€ 0,18	2	€ 288,00
44	Blocchi di via Filarete	Via Filarete, angolo via Casilina	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	20	€ 0,41	2	€ 16,40
45	Capanna di Fidene (solo area esterna)	Via Quarrata, s.n.c.	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	300	€ 0,41	2	€ 246,00
46	Catacomba di Generosa (solo area esterna)	Via Catacombe di Generosa	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	3000	€ 0,07	2	€ 420,00
47	Cisterna via Cristoforo Colombo	Via Cristoforo Colombo s.n.c. (all'altezza del Civico 142)	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	300	€ 0,41	2	€ 246,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali. Frequenza: SETTIMANALE.	ore uomo	1/2	€ 25,26	52	€ 656,76
48	Cisterna via Cadlolo	Via Cadlolo, in Largo Zucchi (cisterna all'interno del parco pubblico)	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	100	€ 0,41	1	€ 41,00
49	Cisterna di via Cesare Baronio	Via Cesare Baronio	C 1.08.3.c.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	800	€ 0,18	2	€ 288,00
50	Deposito Pleistocenico Casal dei Pazzi	Via Ciciliano, angolo via E. Galbani	C 1.08.3.c.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	700	€ 0,18	6	€ 756,00
51	Ipogeo di via Livenza	Via Livenza, 4	M01017 b	Spazzamenti manuali e lavaggio scale. Frequenza: MENSILE.	ore uomo	1/2	€ 25,26	12	€ 151,56
52	Ipogeo di villa Glori (area esterna)	Viale Pilsudski (area all'interno della Villa)	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	250	€ 0,41	1	€ 102,50
53	Massenzio (Circo mq 43500 - Tomba di Romolo mq 10958 - n. civico 143 mq 16657 - Sepolcro dei Servili mq 200)	Via Appia Antica 143-153	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	71315	€ 0,07	2	€ 9.984,10
54	Mausoleo di Castel di Guido	Piazza Castel di Guido. Nei pressi della chiesetta di Santo Spirito a Castel di Guido	M01017 b	Spazzamenti interni manuali	ore uomo	4	€ 25,26	1	€ 101,04
55	Mausoleo di Lucilio Peto	Via Salaria, 125	C 1.08.3.d.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	2000	€ 0,10	2	€ 400,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali. Frequenza: SETTIMANALE.	ore uomo	1	€ 25,26	52	€ 1.313,52

n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale
			M01017 b	Spazzamenti manuali delle scale interne al mausoleo. Frequenza: <b>MENSILE</b> .	ore uomo	1	€ 25,26	12	€ 303,12
56	Mausoleo di Monte del Grano	P.zza dei Tribuni (all'interno del giardino pubblico)	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	200	€ 0,41	2	€ 164,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali, spazzamenti con mezzi meccanici. Frequenza: <b>SETTIMANALE</b> .	ore uomo	1	€ 25,26	52	€ 1.313,52
57	Mausoleo di via Bisignano	Via Bisignano	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	150	€ 0,41	2	€ 123,00
58	Mausoleo di via Latina	Via Latina	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	200	€ 0,41	2	€ 164,00
			M01017 b	Spazzamenti interni	ore uomo	1	€ 25,26	2	€ 50,52
59	Mura Aureliane - porta S. Sebastiano via C. Colombo	Via di Porta S. Sebastiano. Ingresso dal Museo delle Mura	C 1.08.3.d.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	800	€ 0,10	2	€ 160,00
			M01017 b	Spazzamenti, estirpazione piante infestanti e pulizia guano del camminamento interno.	ore uomo	2	€ 25,26	2	€ 101,04
60	Mura Aureliane - Porta S. Sebastiano - Porta Latina <i>inserire dopo fine cantiere</i>	Via di Porta S. Sebastiano. Ingresso dal Museo delle Mura	C 1.08.3.d.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	1560	€ 0,10	2	€ 312,00
			M01017 b	Raccolta guano, raccolta rifiuti solidi e vegetali, spazzamenti.	ore uomo	2	€ 25,26	2	€ 101,04
61	Mura Aureliane - Porta Latina - Porta Metronia <i>inserire dopo fine cantiere</i>	P.zza Porta Metronia	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	3950	€ 0,07	2	€ 553,00
62	Mura Aureliane - Viale Giotto: torri (2 cancelli)	Viale Giotto (torri - 2 cancelli separati)	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	210	€ 0,41	2	€ 172,20
63	Mura Aureliane - via della Ferratella	Via della Ferratella, angolo via dei Laterani	C 1.08.3.c.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	1000	€ 0,18	2	€ 360,00
64	Mura Aureliane - via Casilina	via casilina	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	3000	€ 0,07	2	€ 420,00
65	Mura Aureliane - viale Carlo Felice <i>inserire dopo messa in sicurezza dell'area</i>	Via Carlo Felice (camminamento)	M01017 b	Raccolta guano, di rifiuti organici, solidi e vegetali.	ore uomo	1	€ 25,26	1	€ 25,26
66	Mura Aureliane - porta Pinciana (solo camminamento interno)	via Campania altezza n. civico 3	M01017 b	Spazzamenti interni e pulizia del camminamento.	ore uomo	2	€ 25,26	4	€ 202,08
67	Mura e resti dell'Aqua Marcia - via Tiburtina	Piazza di Porta San Lorenzo, 1	C 1.08.3.d.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	2000	€ 0,10	2	€ 400,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali.	ore uomo	1	€ 25,26	2	€ 50,52



n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale
68	Parco dei Gordiani - aula absidata - aula ottagonale - Cisterna grande - mausoleo e resti di basilica - catacomba pagana - Sepolcro - Due Cisterne	Via Prenestina, diverse aree all'interno di Villa Gordiani	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	7660	€ 0,07	2	€ 1.072,40
69	Porta Asinaria (area esterna ed interna)	P.zza di Porta San Giovanni	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	2115	€ 0,07	2	€ 296,10
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali, raccolta guano e disinfezione (solo sull'area interessata, sia interno che esterno). Frequenza: <b>SETTIMANALE.</b>	ore uomo	4	€ 25,26	52	€ 5.254,08
			M01017 b	Spazzamenti interni. Frequenza: <b>MENSILE.</b>	ore uomo	1	€ 25,26	12	€ 303,12
70	Porta Maggiore - Sepolcro di Eurisace	P.le Labicano	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	200	€ 0,41	2	€ 164,00
71	Porta S. Paolo	Piazzale Ostiense, solo area recintata interna	C 1.08.3.b.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	500	€ 0,24	2	€ 240,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali, raccolta guano. Frequenza: <b>MENSILE.</b>	ore uomo	1/2	€ 25,26	12	€ 151,56
72	Porta Tiburtina	Via di P.ta Tiburtina, angolo via Tiburtina antica	C 1.08.3.b.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	500	€ 0,24	2	€ 240,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali, raccolta guano. Frequenza: <b>MENSILE.</b>	ore uomo	1	€ 25,26	12	€ 303,12
73	Resti via Denina	Via Denina (Via Latina)	C 1.08.3.b.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	500	€ 0,24	2	€ 240,00
74	Rudere viale Partenope	Viale Partenope (rudere recintato all'interno del parco pubblico)	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	50	€ 0,41	2	€ 41,00
75	Ruderi di via Cilicia	via Cilicia	C 1.08.3.c.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	1000	€ 0,18	2	€ 360,00
76	Ruderi di via di Tor Sapienza (deposito ATAC)	via di Tor Sapienza	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	100	€ 0,41	1	€ 41,00
77	Sede SDO Via Pierozzi - giardino interno	via pierozzi	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	150	€ 0,41	2	€ 123,00
78	Sepolcreto Ostiense	Via Ostiense (all'altezza della Basilica di San Paolo)	C 1.08.3.c.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	1000	€ 0,18	2	€ 360,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali, comprese le ramglie e pigne. Raccolta degli aghi di pino che si accumulano sulla grondaia, da effettuarsi con scala a norma. Frequenza: <b>SETTIMANALE.</b>	ore uomo	1	€ 25,26	52	€ 1.313,52



n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale
79	Sepolcro dei Veienti	Parco Papacci (zona Grottarossa)	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	100	€ 0,41	1	€ 41,00
80	Sepolcro di Cornelia	via Lucania fronte civico 41 A di Corso Italia	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	50	€ 0,41	2	€ 41,00
81	Sepolcro di Elio Calisto (Sedia del Diavolo)	Piazza Elio Calisto	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	150	€ 0,41	2	€ 123,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali.	ore uomo	1	€ 25,26	2	€ 50,52
82	Sepolcro di piazza Menenio Agrippa	piazza Menenio Agrippa (Via Nomentana)	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	100	€ 0,41	2	€ 82,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali.	ore uomo	1	€ 25,26	2	€ 50,52
83	Sepolcro di Sulpicio Massimo (compresa zona portichetto del pozzo)	Via Piave, angolo via Sulpicio Massimo	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	300	€ 0,41	2	€ 246,00
84	Torraccio della Cecchina	Via Nomentana km 9,200	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	100	€ 0,41	1	€ 41,00
85	Torrione della via Prenestina	Via Prenestina (subito dopo dopo l'uscita della tangenziale)	C 1.08.3.b.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	500	€ 0,24	2	€ 240,00
86	Villa degli Eroi di Rodi	Via Alberto Cozzi	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	3000	€ 0,07	2	€ 420,00
87	Villa di Plinio a Castel Fusano - piazzale e basilichetta paleocristiana	Viale della Villa di Plinio (all'interno della pineta di Castel Fusano)	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	6000	€ 0,07	2	€ 840,00
88	Villa delle Vignacce - parco Acquadotti (due aree)	Via Lemonia, ruderi all'interno del parco	C 1.08.3.c.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	1700	€ 0,18	2	€ 612,00

EDIEVALI E MODERNI	89	ACQUEDOTTO FELICE fascia di rispetto recintata entro cortile scuola Armando Diaz	Via Acireale 2-8. Fascia di rispetto recintata entro cortile scuola Armando Diaz	C 1.08.3.c.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	530	€ 0,18	2	€ 190,80
	90	ACQUEDOTTO FELICE (16 cancelli) - Via Lanusei	via lanusei	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	64	€ 0,41	2	€ 52,48
				M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali.	ore uomo	1	€ 25,26	2	€ 50,52
91	ACQUEDOTTO FELICE aree verdi di rispetto via Nuoro 19	via Nuoro 19	C 1.08.3.d.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	1395	€ 0,10	2	€ 279,00	

n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale	
MONUMENTI M	92	ACQUEDOTTO FELICE sottarchi via Casilina Vecchia 99-151	via Casilina Vecchia 99-151	C 1.01.01	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	200	€ 0,68	2	€ 272,00
				C 1.11.05	Diserbo chimico limitatamente alle aree con frammenti archeologici	mq	200	€ 0,09	1	€ 18,00
	93	ACQUEDOTTO FELICE area rispetto recintata via Piegaro snc entro Circolo sportivo Le Mura.	Via Piegaro snc, area recintata entro Circolo sportivo Le Mura	C 1.08.3.c.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	1000	€ 0,18	2	€ 360,00
	94	ACQUEDOTTO FELICE Arco ex ferrovia Roma Cecchina Albano fascia di rispetto via di Porta Furba angolo Salita del Mandrione	Via di Porta Furba angolo Salita del Mandrione	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	100	€ 0,41	2	€ 82,00
	95	ACQUEDOTTO FELICE ( 7 cancelli) via del Mandrione angolo Porta Furba - Via Tuscolana	Via del Mandrione angolo Porta Furba - Via Tuscolana	C 1.01.01	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	35	€ 0,68	2	€ 47,60
				M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali.	ore uomo	1/2	€ 25,26	2	€ 25,26
	96	ACQUEDOTTO FELICE via dell'Acquedotto Felice altezza civico 12 angolo via Frascati - vicolo dell'Acquedotto	Via dell'Acquedotto Felice altezza civico 12 angolo via Frascati - vicolo dell'Acquedotto	C 1.01.01	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	25	€ 0,68	2	€ 34,00
				M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali.	ore uomo	1/2	€ 25,26	2	€ 25,26
	97	ACQUEDOTTO FELICE (60 cancelli) vicolo dell'Acquedotto Felice	Vicolo dell'Acquedotto Felice	C 1.08.03	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	250	€ 0,41	2	€ 205,00
				M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali.	ore uomo	1	€ 25,26	2	€ 50,52
98	BASTIONI DEL SANGALLO - Area Deposito materiali lapidei -Via Fabio Cilone - via di Villa Pepoli	Via Fabio Cilone - via di Villa Pepoli	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	8000	€ 0,07	2	€ 1.120,00	
99	Deposito in LUNGOTEVERE AVENTINO n. 7 Area Deposito materiali lapidei	Lungotevere Aventino (sotto il Giardino degli Aranci)	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	6000	€ 0,07	2	€ 840,00	
100	FONTANA ACQUA PAOLA - Gianicolo - giardino area retrostante e portico	Via Garibaldi, giardino retrostante il Fontanone del Gianicolo	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	300	€ 0,41	2	€ 246,00	
			C 1.11.05	Diserbo chimico sul ghiaietto	mq	250	€ 0,09	1	€ 22,50	
			M01017b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali e spazzamenti interni.	ore uomo	1	€ 25,26	2	€ 50,52	
101	Lapide monumentale Aqua Marcia (Via Eleniana)	via eleniana	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	200	€ 0,41	2	€ 164,00	

n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale
102	MAUSOLEO OSSARIO GARIBALDINO - Canale esterno e area interna al recinto	Via Garibaldi	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	30	€ 0,41	2	€ 24,60
			M01017b	Spazzamenti del giardino retrostante il mausoleo; pulizie canale di raccolta acque meteoriche. Frequenza: <b>MENSILE</b> .	ore uomo	1	€ 25,26	12	€ 303,12
103	Monumento Caduti Guerra del Trullo	via del Trullo alt. Civ. n 377 area entro recinzione	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	100	€ 0,41	2	€ 82,00
			C 1.11.05	Diserbo chimico per eliminazione infestanti	mq	100	€ 0,09	1	€ 9,00
			M01017 b	Spazzamenti intorno al monumento (compresa la raccolta e smaltimento foglie)	ore uomo	1/2	€ 25,26	2	€ 25,26
104	Monumento ai Caduti di Guerra di Prima Porta	piazza Saxa Rubra area entro recinzione	M01017 b	Spazzamenti e aspirazione foglie	ore uomo	1	€ 25,26	1	€ 25,26

MUSEI	n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale
105	Campidoglio - Area presso i giardini di Sisto IV inclusa tra due muri di cementizio e le mura arcaiche	Piazza del Campidoglio, adiacente ingresso Palazzo Senatorio	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	90	€ 0,41	2	€ 73,80	
			C 1.11.05	Diserbo chimico sui ruderi orizzontale e verticale	mq	90	€ 0,09	1	€ 8,10	
106	Campidoglio - Giardino Caffarelli	Piazza del Campidoglio, all'interno dei Musei Capitolini	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba delle aiuole, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	140	€ 0,41	6	€ 344,40	
			M01017b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali. Frequenza: <b>MENSILE</b> .	ore uomo	1	€ 25,26	12	€ 303,12	
			C 1.11.05	Diserbo chimico sul ghiaietto su tutta l'area, compresa l'estirpazione, ad essiccazione avvenuta, delle erbe infestanti. Compresa la rastrellatura.	mq	300	€ 0,09	2	€ 54,00	
			C 1.01.01	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante (area disimpegno tra area storica e lungo viale verso entrata con portale - tra capannone laterale ed entrata con portale) raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	270	€ 0,68	2	€ 367,20	
107	Campidoglio - Cortile interno dell'edificio della Ragioneria, Tesoreria, Avvocatura	Piazza del Campidoglio (interno al cortile dell'edificio Ragioneria, Tesoreria, Avvocatura)	C 1.01.07	Eliminazione selettiva di vegetazione infestante arborea (tipo Ailanthus)	mq	10	€ 2,05	2	€ 41,00	
			C 1.11.05	Diserbo chimico sui ruderi orizzontale e verticale, sulle scalette d'accesso e sul ghiaietto compresa l'estirpazione, ad essiccazione avvenuta, delle erbe infestanti	mq	60	€ 0,09	2	€ 10,80	
108	Campidoglio - Via delle Tre Pile - andito chiuso da cancello	Via delle Tre Pile	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	20	€ 0,41	2	€ 16,40	
			C 1.11.05	Diserbo chimico sui ruderi orizzontale e verticale	mq	20	€ 0,09	2	€ 3,60	

n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale
109	Campidoglio - Via del Teatro Marcello - ingresso Grottoni	Via di Monte Caprino - V.del Teatro Marcello	C 1.01.01	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	100	€ 0,68	2	€ 136,00
			C 1.11.05	Diserbo chimico orizzontale e verticale, compresa l'estirpazione, ad essiccazione avvenuta, delle erbe infestanti	mq	100	€ 0,09	2	€ 18,00
110	Campidoglio - Piazza della Consolazione - Portico repubblicano	Piazza della Consolazione	C 1.11.05	Diserbo chimico orizzontale e verticale, compresa l'estirpazione, ad essiccazione avvenuta, delle erbe infestanti	mq	30	€ 0,09	2	€ 5,40
111	Campidoglio - Ninfeo Vitelleschi	via del Teatro di Marcello	C 1.01.01	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea (compresi Ailanthus) di tipo infestante raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	200	€ 0,92	1	€ 184,00
			C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	200	€ 0,41	2	€ 164,00
			C 1.11.05	Diserbo chimico orizzontale e verticale, compresa l'estirpazione, ad essiccazione avvenuta, delle erbe infestanti	mq	200	€ 0,09	2	€ 36,00
112	Centrale Montemartini - solo aree a verde	Via Ostiense 106	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba (aiuola fronte ingresso museo), raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	140	€ 0,41	6	€ 344,40
			C 1.01.01	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante (rovi, rampicanti, Ailanthus etc.) nel tratto di fronte all'ingresso uffici e di fronte al museo (dove è presente il monumento commemorativo ai caduti) ed estirpazione delle infestanti nei bordi della strada, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	220	€ 0,68	2	€ 299,20
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi, vegetali e spazzamenti. Frequenza: <b>SETTIMANALE.</b>	ore uomo	1	€ 25,26	52	€ 1.313,52
113	Galleria d'Arte Moderna - giardino del chiostro	via Francesco Crispi, 24 - giardino del chiostro del museo	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	80	€ 0,41	6	€ 196,80
			C 1.11.05	Diserbo chimico sulla ghiaia, compresa l'estirpazione, ad essiccazione avvenuta, delle erbe infestanti. Compresa la rastrellatura.	mq	300	€ 0,09	2	€ 54,00
			C 1.09.1.a.	Potatura di contenimento di siepi rampicanti	cad.	18	€ 5,68	1	€ 102,24
114	Mercati di Traiano	Via IV novembre, 94	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	5307	€ 0,07	4	€ 1.485,96
			C 1.11.05	Diserbo chimico sul basolato stradale e limitatamente ai frammenti archeologici	mq	4000	€ 0,09	1	€ 360,00

n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale
115	Museo di Roma in Trastevere	Piazza Sant'Egidio, 1/b	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	330	€ 0,41	6	€ 811,80
116	Museo Canonica: giardino superiore ed inferiore	Viale Pietro Canonica , 2 (Piazza di Siena)	C 1.08.3.d.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	1265	€ 0,10	6	€ 759,00
117	MACRO Testaccio - Pelanda aree esterne mq 5200- magazzini/depositi con ingresso lato ponte testaccio (viale esterno mq 3000)	Piazza Orazio Giustiniani, 4 o lungotevere testaccio angolo Ponte Testaccio	C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba (MACRO Testaccio - Pelanda aree esterne), raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	5200	€ 0,07	2	€ 728,00
			C 1.08.3.e.	Taglio dell'erba (magazzini/depositi con ingresso lato ponte testaccio), raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	3000	€ 0,07	2	€ 420,00
118	Museo della Civiltà Romana - vialetto esterno (suolo del Museo)	Piazza Giovanni Agnelli	C 1.08.3.b.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	500	€ 0,24	1	€ 120,00
119	Villa Aldobrandini – Area Archeologica in via Mazzarino	Via del Mazzarino, ingresso villa aldobrandini	C 1.08.3.b.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	400	€ 0,24	2	€ 192,00
			C 1.11.05	Diserbo chimico limitatamente alle aree con frammenti archeologici	mq	300	€ 0,09	1	€ 27,00
120	Villa Borghese - Casino del Graziano	viale del Giardino Zoologico	C 1.08.3.c.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	600	€ 0,18	2	€ 216,00
121	Villa Borghese - propilei delle Aquile	Piazzale San Paolo del Brasile	C 1.11.05	Diserbo chimico (anche verticale sulla torre) con asportazione del materiale essiccato	mq	100	€ 0,09	2	€ 18,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali	ore uomo	1/2	€ 25,26	2	€ 25,26
122	Villa Borghese - ex studio Guerrini	all'interno di Villa Borghese all'altezza di via Pinciana 6	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	80	€ 0,41	2	€ 65,60
123	Villa Borghese - grotta dei vini	viale Fiorello La Guardia	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	200	€ 0,41	2	€ 164,00
124	Villa Borghese - portico dei Leoni	viale Fiorello La Guardia	C 1.11.05	Diserbo chimico (anche verticale sulla torre) con asportazione del materiale essiccato	mq	50	€ 0,09	2	€ 9,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali	ore uomo	1/2	€ 25,26	2	€ 25,26
125	Villa Borghese - Tempio di Esculapio, Giardino del lago	Giardino del Lago	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	200	€ 0,41	2	€ 164,00
			C 1.11.05	Diserbo chimico (anche verticale sulla torre) con asportazione del materiale essiccato	mq	150	€ 0,09	2	€ 27,00
126	Villa Borghese - giardinetto pensile Museo Bilotti	all'interno della Villa	C 1.01.01	Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.) raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	20	€ 0,68	2	€ 27,20

n°	sito	indirizzo	codice tariffario*	Tipologia interventi	U.M.	Quantità	costo unitario	n° interventi 2017	costo totale
127	Villa Carpegna - ninfeo	all'interno della Villa	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	15	€ 0,41	1	€ 6,15
			C 1.11.05	Diserbo chimico con asportazione del materiale essiccato	mq	15	€ 0,09	1	€ 1,35
128	Villa Celimontana - area antistante dolio sul bastione	all'interno della Villa	C 1.01.05	Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.) raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	100	€ 0,92	2	€ 184,00
129	Villa Celimontana - ara antistante fontana mostri marini e fontana del fiume	all'interno della Villa	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba lungo i bordi e dell'erba ricresciuta sotto il brecciolino, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	300	€ 0,41	2	€ 246,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali, raccolta foglie. Frequenza: <b>MENSILE.</b>	ore uomo	1	€ 25,26	12	€ 303,12
130	Villa Doria Pamphili - area della cascina - casalino Farsetti	Via Leone XIII, 75	C 1.08.3.d.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	1500	€ 0,10	2	€ 300,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali, comprese le foglie	ore uomo	1	€ 25,26	2	€ 50,52
131	Villa Doria Pamphili - giardino di Villa Vecchia	ingresso villa da via Aurelia Antica 183	C 1.08.3.d.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	2000	€ 0,10	2	€ 400,00
			M01017 b	Raccolta rifiuti solidi e vegetali, comprese le foglie	ore uomo	1	€ 25,26	2	€ 50,52
132	Villa Doria Pamphili - Serre Monumentali (area antistante)	all'interno della Villa	C 1.08.3.a.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	150	€ 0,41	2	€ 123,00
133	Villa Osio - area archeologica	all'interno della Villa	C 1.08.3.c.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	1000	€ 0,18	2	€ 360,00
134	Villa Glori, altare monumentale	all'interno della Villa (ingresso consigliato da Via M. Pilsudski)	C 1.08.3.b.	Taglio dell'erba, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.	mq	500	€ 0,24	2	€ 240,00
			C 1.09.4.b.	Sagomatura e potatura siepi	m	80	€ 3,41	1	€ 272,80
								Costo totale interventi	€ 140.930,87
								Oneri per la sicurezza	€ 4.700,96
								<b>Importo totale</b>	<b>€ 145.631,83</b>

\*Riferimento codici tariffario:

C	Tariffa dei prezzi 2012 Regione Lazio
M	DEI - Recupero ristrutturazione manutenzione II semestre 2015